
 

Jedn. identifikátor 542183-RRTV 
  
Naše č. j.  RRTV/3893/2023-
beh  
Sp. zn. RRTV/2023/337/beh  
 
Vyřizuje: Analytický odbor 
 
Datum, místo 22. března 2023, Praha 
 
 
 
 

I. Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

II. Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 
106/1999 Sb. 

 

 

I. 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání (dále jen Rada) zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování 

rozhlasového a televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, jakožto povinný subjekt 

podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen zákon 

č. 106/1999 Sb.), obdržela dne 20. března 2023 žádost

, o poskytnutí informací na základě zákona č.  106/1999 Sb. Žádáte o poskytnutí 

doplňujících a kompletních informací o tom, kdo je autorem monitoringu obsahu vysílání (analýzy) 

reportáže „Pro všechny“ odvysílané v pořadu 168 hodin dne 12. června 2022 od 21:40 hodin na programu 

ČT1, tzn. žádáte o sdělení, kdo je autor, nebo autoři jménem a příjmením, případně jaká organizace, 

spolek, sdružení či obchodní společnost jsou autorem, autorkou nebo autory této analýzy, kdo dodával 

podklady k analýze, nebo se na vzniku spolupodílel, kdy a jak byl tento dokument objednán a kdy a jak byl 

doručen či předán Radě. Žádáte rovněž o zaslání kopie originálního dokumentu nebo dokumentů analýzy 

reportáže v elektronické verzi včetně uvedení jmen nebo názvu organizací/obchodních společností autorů 

dokumentu a kopií elektronické korespondence týkající se doručení Radě a předání analýzy členům Rady. 

 

Dovolte mi prosím Vás informovat, že autorem monitoringu je zaměstnanec Úřadu Rady pro 

rozhlasové a televizní vysílání, který analýzu zpracoval v rámci plnění svých standardních 

pracovních povinností. Na zpracování analýzy se nepodílely ani nespolupodílely žádné organizace, 

spolky, sdružení či obchodní společnosti a žádné organizace, spolky, sdružení, obchodní 

společnosti či jiné subjekty nedodávaly k analýze podklady. Analýza byla Radě předložena v rámci 

souhrnu diváckých podnětů, který Rada projednala na svém 12. zasedání konaném dne 9. srpna 

2022. 

 

 

 



II. 

 

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání zřízená zákonem č. 231/2001 Sb., o provozování rozhlasového a 

televizního vysílání a o změně dalších zákonů, v platném znění, jakožto povinný subjekt podle ustanovení 

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, podle ustanovení § 15 odst. 1 

zákona č. 106/1999 Sb.,  

 

odmítá 

 

žádost  o poskytnutí informací 

na základě zákona č.  106/1999 Sb., a to v části žádosti týkající se sdělení jména a příjmení autora analýzy 

reportáže „Pro všechny“ odvysílané v pořadu 168 hodin dne 12. června 2022 od 21:40 hodin na programu 

ČT1, a dále v části žádosti o předložení kopie originálního dokumentu analýzy reportáže v elektronické 

verzi včetně uvedení jména a příjmení autora analýzy. 

 

Odůvodnění: 

 

Dle ustanovení § 8a zákona č. 106/1999 Sb., informace týkající se osobnosti, projevů osobní povahy, 

soukromí fyzické osoby a osobní údaje povinný subjekt poskytne jen v souladu s právními předpisy, 

upravujícími jejich ochranu. 

 

Základními právními předpisy upravujícími ochranu každé fyzické osoby před neoprávněným zasahováním 

do jejího soukromého a osobního života je jednak zákon č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a 

především pak NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 

o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 

o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen Nařízení). Účelem a 

smyslem tohoto nařízení je realizovat ústavně zaručené právo ochrany jedince před neoprávněným 

shromažďováním, zveřejňováním či jiným zneužíváním jeho osobních údajů.  

 

Dle čl. 4 odst. 1 Nařízení se osobními údaji rozumí veškeré informace o identifikované nebo 

identifikovatelné fyzické osobě (tj. subjekt údajů); identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, 

kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například jméno, 

identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních prvků fyzické, 

fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské identity této fyzické osoby.  

 

Dle čl. 4 odst. 7 Nařízení je správcem osobních údajů fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, 

agentura nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s jinými určuje účely a prostředky zpracování 



osobních údajů; jsou-li účely a prostředky tohoto zpracování určeny právem Unie či členského státu, může 

toto právo určit dotčeného správce nebo zvláštní kritéria pro jeho určení. 

 

Správcem osobních údajů je v tomto případě Rada pro rozhlasové a televizní vysílání. Subjektem osobních 

údajů je pak zaměstnanec Úřadu Rady, který je autorem předmětné analýzy. 

 

Dle čl. 4 odst. 2 Nařízení se zpracováním osobních údajů rozumí jakákoliv operace nebo soubor operací s 

osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či bez pomoci automatizovaných 

postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, strukturování, uložení, přizpůsobení nebo 

pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, 

seřazení či zkombinování, omezení, výmaz nebo zničení. 

 

Dle čl. 6 odst. 1 písm. a) Nařízení je zpracování osobních údajů zákonné, pouze pokud subjekt údajů udělil 

souhlas se zpracováním svých osobních údajů pro jeden či více konkrétních účelů. 

 

Jelikož v daném případě subjekt údajů, tj. zaměstnanec Úřadu Rady, neudělil souhlas s šířením či 

jakýmkoli jiným zpřístupněním svých osobních údajů, nelze Vám jeho jméno a příjmení poskytnout, 

a ze stejného důvodu Vám nelze poskytnout ani kopii originálního dokumentu analýzy reportáže 

obsahující jméno a příjmení jejího autora.  

 

Kopie originálního dokumentu analýzy reportáže bez uvedení jména a příjmení jejího autora Vám byla již 

zaslána na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 21. prosince 2022. 

 

 

Poučení: 

 

Proti rozhodnutí o odmítnutí části žádosti lze v souladu s ustanovením § 65 a násl. zákona č. 150/2002 

Sb., soudní řád správní, podat žalobu k Městskému soudu v Praze ve lhůtě dvou měsíců od doručení 

písemného vyhotovení tohoto rozhodnutí.  

 

 
Ing. arch. Václav Mencl 
předseda Rady 
pro rozhlasové a televizní vysílání 
elektronicky podepsáno 

 
 


		2023-03-27T12:29:38+0200




